MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS PARAGOMINAS

1
Avenida dos Cedros s/n° – Juparanã - 68625-000 – Paragominas/PA.

Endereço eletrônico: https://paragominas.ifpa.edu.br/

EDITAL Nº 01, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES SUBSTITUTOS

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E ORIENTAÇÕES PARA PROVA

DIDÁTICA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores

Substitutos do IFPA Campus Paragominas torna público a Relação de Inscrições Homologadas

às vagas ofertadas no Edital 01 de 06 de fevereiro de 2024.

ÁREA: INFORMÁTICA

Nº CANDIDATO

1 CHARTON DE PINHO ROCHA

2
MARCOS ARANTES JÚNIOR

3 NICHOLAS SANTOS SILVA

4 WELTON NUNES PEREIRA

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CANDIDATO

1 GRINJINA YONARA SOUSA MISQUITA

2
MARCIA CARDOSO DA CONCEIÇÃO

3 RAFAELA BATISTA AIRES

4 SORLEI SILVA E SILVA

1. O tema da prova didática será sorteado com vinte e quatro horas de antecedência e versará sobre um

dos temas presentes na lista previsto no item 9.7 do edital. A realização dos sorteios ocorrerá no dia

28/02/24 às 08h, na sala 12, 1° piso do IFPA Campus Paragominas.

1.1 O candidato deverá comparecer com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local que ocorrerá o

sorteio do tema da prova didática e a realização da prova didática, apresentando o protocolo de inscrição

juntamente com documento de identificação oficial e original; (item 9.6-a)

1.2 Não será permitida a entrada dos candidatos que chegarem após o horário previsto para o Sorteio do

Tema e para a Prova Didática, ficando automaticamente eliminados do Processo Seletivo. (item 9.6-b)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS PARAGOMINAS

2
Avenida dos Cedros s/n° – Juparanã - 68625-000 – Paragominas/PA.

Endereço eletrônico: https://paragominas.ifpa.edu.br/

2. Em relação à prova didática:

2.1 O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Desempenho Didático, pelo menos 15 (quinze

minutos) de antecedência do horário estabelecido para o início da realização das atividades, no dia

29/02/2024 às 08h. (item 9.3)

2.2 O candidato deverá aguardar a chamada de sua apresentação na sala reservada para os candidatos

(que será informada no ato do Sorteio do Tema), não devendo estar pelos corredores e outras áreas, uma

vez que poderá ser chamado antecipadamente para realizar sua Prova. (item 9.3.1)

2.3 A apresentação seguirá a ordem alfabética dos candidatos inscritos. (item 9.8)

Paragominas, 26 de fevereiro de 2024.

Comissão Organizadora do PSSCPS-IFPA

Paragominas Portaria 4566/2023- DG/ PGM